
1 

 

Manifestazione di interesse 

 

 

Spett.le 

Ministero della Giustizia 

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 

Direzione generale del personale e delle risorse 

Largo Luigi Daga n.2 

00164  Roma 

 

Manifestazione di interesse relativa all’avviso esplorativo finalizzato all’individuazione di operatori 

economici interessati a partecipare ad una procedura negoziata, di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, per l’affidamento dei servizi e forniture necessari allo 

svolgimento, entro il primo trimestre 2021, dei seguenti concorsi: 

a) concorso pubblico per esami a 45 posti per l’accesso alla carriera dirigenziale non generale, 

indetto con P.D.G. 5 Maggio 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 

Serie speciale – n. 39 del 19 Maggio 2020 (n. domande pervenute: 32.000);  

b) concorso pubblico per esami a 95 posti di Funzionario giuridico pedagogico, indetto con P.D.G. 

5 maggio 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale, n. 42 del 29 maggio 2020 (n. 

domande pervenute: 11.491). 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

(art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 

 

Il/La sottoscritt_ ________________________________________________________ nat_ a 

_________________________________il_______________C.Fiscale ______________________________ 

residente in (Via/Piazza) _____________________________________________________ n. 

civico_______ (Città) _______________ Prov.______ Cap ________ 

in qualità di rappresentante legale/procuratore dell'operatore economico 

______________________________ forma giuridica1 _______________________________ con sede 

legale in (Via/Piazza)____________________________________________________________                  

n. civico_______ (Città) _______________ Prov.______ CAP_________                                 

P.E.C._____________________________________ e-mail____________________________________ 

Telefono_________________________     Codice Fiscale____________________________________  

CHIEDE  

che sia valutata la candidatura di questo operatore economico a partecipare ad un eventuale procedura 

negoziata, di importo inferiore alle soglie previste di cui all’articolo 35 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, per 

l’affidamento, tramite Richiesta di Offerta (R.d.O.) sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Me.P.A.), dei servizi e forniture necessari allo svolgimento, entro il primo 

trimestre 2021, dei concorsi di cui all’oggetto.  

A tal fine, 

- consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 

28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni; 

                                                 
1 Indicare la tipologia della soggetto economico: Società, Consorzio, Cooperativa ecc. 



2 

 

- consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione 

questo operatore economico decadrà dai benefici per i quali la presente dichiarazione è rilasciata,  

DICHIARA 

1. che l’operatore economico ___________________________________________ (indicare la 

denominazione), dallo stesso rappresentato, è iscritto nel registro delle Imprese della Camera di 

Commercio di _________________________ al n._____________, data iscrizione________________, 

durata_______________, forma giuridica_______________________, capitale sociale 

_____________________ P.IVA/Cod. Fisc. ________________ per il seguente oggetto sociale 

prevalente __________________________________________________________________________. 

2. che l’operatore economico non incorre in nessuna delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 del 

d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

3. che il sottoscritto e gli altri soggetti indicati dall’art. 80, comma 3, d.lgs. 50/2016 non si trovano in 

alcuna delle situazioni di esclusione previste dai commi 1 e 2 dello stesso articolo, né, relativamente a 

tali situazioni, hanno procedure in corso di definizione; 

4. che l’operatore economico è iscritto al Me.P.A. al “Bando del Mercato Elettronico della P.A. per la 

prestazione di diverse tipologie di servizi” per la categoria “Servizi di Ricerca, Selezione e 

Somministrazione del Personale” ovvero ne acquisirà tempestivamente l’iscrizione. 

Dichiara, altresì, di essere consapevole: 

- che la presente istanza NON VINCOLA in alcun modo l’Amministrazione ad invitare questo 

operatore economico alla gara di cui trattasi; 

- che l’Amministrazione non assume alcuna responsabilità circa l’eventuale mancata iscrizione del 

presente operatore sulla piattaforma Me.P.A. e che se il medesimo non dovesse risultare iscritto sul 

Me.P.A. al momento dell’avvio della procedura, l’Amministrazione procederà, in ogni caso, con le 

attività di affidamento nei termini previsti nell’avviso esplorativo; 

- di acconsentire al trattamento dei dati personali trasmessi, anche con strumenti informatici, nel 

rispetto della disciplina dettata dal d.lgs. n. 193 del 2003 ed esclusivamente per le finalità di cui alla 

presente manifestazione d’interesse.  

 

 

Data_____________________ 

 

 

IL DICHIARANTE  

 (firmato digitalmente) 
 


